[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Критовская средняя общеобразовательная школа
с.Критово
Приказ
От 05.03.2024г.                                                                                № 241
Об утверждении плана мероприятий,
посвященных Году семьи
В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи»
Приказываю:
1. Утвердить план мероприятий, посвящённых Году семьи (см. приложение).
2. Назначить ответственной за реализацию плана, посвящённого Году семьи, Суханову А.И., зам.директора по ВР.
3. Быковой Е.А., ответственной за работу школьного сайта, в 3-х дневный срок выставить план мероприятий, посвящённый Году семьи на сайт.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Врио директора школы:                                      Е.И.Зверева

С приказом ознакомлены:
________А.И.Суханова
_________Е.А.Быкова

Приложение к приказу
№____от «____» _____2024г.
План мероприятий, посвященных Году семьи
	№
	Название мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1.
	Открытие Года семьи
Праздник «Семейный вечерок»
	март
	Суханова А.И.,
Зам.директора по ВР

	1.
	День выходного дня
 «Вместе всей семьей»
	март
сентябрь
	Дмитриева А.В.,
Учитель физической культуры

	1.
	Семейная эстафета
	июнь
	Дмитриева А.В.,
Учитель физической культуры

	1.
	Семейный волейбол
	декабрь
	Дмитриева А.В.
Учитель физической культуры

	1.
	Проведение фотовыставок:
- «Мы – читаем».
- «Мы - делаем уроки».
- «Мы – играем, отдыхаем».
-«Мы - трудимся».

1 неделя апреля
1 неделя мая
4 неделя сентября
2 неделя ноября
	Суханова А.И.
Зам.директора по ВР
Быкова Е.А., советник директора по воспитанию
Классные руководители

	1.
	Публикация статей Вконтакте «Будем знакомы»
	В течение года
	Степанов С.В., ответственный за ведения госпаблика

	1.
	Выставка семейных рисунков и поделок.
	В течение года
(весна, осень)
	Царенко А.Д., учитель ИЗО
Классные руководители

	1.
	Семейный шашечно – шахматный турнир.
	Апрель
	Царенко А.Д.
Лосева Н.Н.

	1.
	Семейный конкурс «Мы – знатоки!» -1 – 4 кл.
5-11кл.

Апрель
Ноябрь
	Классные руководители,
Суханова А.И., зам директора по ВР.
Быкова Е.А., советник директора по воспитанию

	1.
	Цикл внеурочных мероприятий «Разговоры о важном»
	В течение года
	Классные руководители

	1.
	Праздничное мероприятие «День отца»
	Октябрь
	Суханова А.И., зам директора по ВР.
Быкова Е.А., советник директора по воспитанию

	1.
	Правовые посиделки.
	Октябрь
	Иванова С. Н.

	1.
	Краевое родительское собрание «Выбор профессии – выбор будущего»
Всероссийское родительское собрание «Здоровье ребенка в ваших руках»
	Сентябрь - ноябрь
	Администрация

	1.
	Общероссийский открытый урок «Роль семьи в жизни человека» (День знаний)
	Сентябрь
	Классные руководители.

	1.
	Фестиваль, посвященный закрытию Года семьи
	Декабрь
	Суханова А.И.,
зам.директора по ВР
Быкова Е.А., советник директора по воспитанию